Ad Campegium, Jan. 1528.

The cardinal's letter to Oampegius, takenfrom the draught

of it, corrected with his own hand.

REVERENDISSIME in Christo pater, Cotton lib.

38 Grata semper huic regite majestati extiterunt vestrse re- ^ '||^j'
' .

verendissimse dominationis officia, sed gratissimum omnium illud

fuitj quod tant& fide et sedulitate in ipsius promovenda causa ab

e§. fuisse prsestitum ex reverendi domini Terdonensis sermone

cognovit: quam optimi amoris significationem toto pectore

amplexatur, jussitque ut suis verbis ingentes vestrse reveren-

dissimfe domination! gratias haberemus. Cui ego eo quoque

nomine maxime quoque me debere fateor ; null^ enim in re

magis obnoxium me sibi potest efficere, quam si totis suis viribus,

omni gratis et authoritate adnitatur^ quo negotium boc ex

regise majestatis sententiS. quam citissime conficiatur; hujus-

modi enim est ut nullum gravius possit accidere. Dilationem

nullam patitur, utpote quod totius hujus regni conservationem,

regife sobolis continuationem, et ejus animi salutem in se con-

tineat. Causa quidem manifestior est quam disputatione egeat,

et sanctior quam debeat in controversiam adduci, banc unam
gratiam et nunc primo a sede apostolicS, votis omnibus petit, et

earn turn ex rei justiti^, tum ex sua in sanctissimum dominum

nostrum fibali devotione, spem concepit, ut ullo pacto sibi per-

suadeat unquam fieri posse ut sui expectatione frustretur, quam
scit vestrse reverendissimse dominationis opera ac patrocinio

maxime posse juvari.

Iterum igitur atque iterum reverendissimam dominationem

vestram obsecro, ut postquam recenti et claro hoc testimonio

purgavit quicquid antea de su^ in regiam majestatem fide

sinistre fuerat ad nos delatum, et nostrum animum sibi totum

devinxit, non gravetur nunc strenue in hoc regie promovendo

negotio ad optatum usque finem perseverare, quod ita cor

nostrum premit, ut vel proprio sanguine id vellemus posse a

sanctissimo domino nostro impetrare. Csetera, vestra reveren-

dissima dominatio uberius ac distinctius cognoscet ex reverendo

domino episcopo Terdonensi, ac ex domino Stefano Gardinero

intimo meo servo, et domino Edwardo Foxo regie familiari,

quibus rogo ut certissimam in omnibus fidem velit habere. Et

felicissime valeat.
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Number XIV- [p. 56.}

Maii II. 1538.

The cardinal's letter to Gregory Oassali, desiring a decretal

hxdl to be sent over. A duplicate.

Cotton lib. MAGNIFICE domine Gregori, &c. Ingentem sorenissima

X 'rfoi 88 1 ^^S^^ majestas et ego Isetitiam concepimus, quum, turn ex domini

Stefani Uteris, turn vero ex domini Foxi relatu cognovimus,

quanta fide, Industrie, ac vigilantia usi sitis in ejusdem regim

majestatis conficiendo negocio, quem vestrum animum, etsi

ssepe antea arduis in rebus exploratissimum certissimiimque

haberemus, hoc tamen tarn claro testimonio nunc esse compro-

batum mirifice tetamur, nihil enim a vobis omissum perspicimus, 89

quod Yotum nostrum utcunque juvare potuisset.

Ca3terum quum nonnulla adhuc meo, aliorumque doctissimorum

virorum judicio superesse videantur, ad regise majestatis causam

securissime stabiliendam finiendamque de quibus ad dominum

Stefanum imprfesentia perscribo ; vos iterum atque iterum rogo,

ut de ilHs impetrandis apud sanctissimum dominum nostrum

una cum domino Stefano vestram gratiam et authoritatem,

quam apud ejus sanctitatem maximam esse et audio et gaudeo,

pro viribus interponatis, maxime autem ut in commissione ill&

decretali a sanctissimo domino nostro nuUis arbitris seu consul-

toribus admissis concedend^, et secrete ad me mittendfi., omnes

vires ingenii, prudenti£B, dihgentiacque vestrse adhibeatis, affir-

mabitisque et in salutem animamque meam eidem sanctissimo

domino nostro spondebitis, quod dictam bullam secretissime

nulhs mortalium ocuhs conspiciendam apud me asservabo, tanta

fide et cautione, ut ne minimum quidem ex e^ re poriculum,

vel periculi metum ejus sanctitas sit sensura ; non enim co

consilio aut animo earn commissionem impetrari tam vehementer

cupio, ut vel illius vigore ullus processus aut aliud prseterea

quicquam ageretur, vel eadem pubUce privatimve legenda ulli

cxhiberetur, sed ut hac quasi arra et pignore summse pater-

nseque sanctissimi domini nostri erga regiam majestatem be-

nevolentia3 apud me deposito, quum videat nihil illi denega-

turum quod petierit, perspiciatquo tantum fidei ejus sancti-

tatem in me reposuisse, sic mea apud dictam majestatem au-

geatur authoritas, ut quanquam vires omnes suas opesquo
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apostolicfe sedis conservationi et in pristinum statum repara-

tioni suS, sponte dicaverit, me tamen suasore et consultore

omnia imposterum, et cum sanguinis effusione sit concessura et

effectura, quas in ejusdem sedis et suas beatitudinis securitatem,

tranquillitatem et commodum, quS,quam ratione cedere pe-

terunt 20.

Number XV. [p. 57.]

The breve ofpope Julius for the king's marriage ; sus2^ected

to beforged.

JULIUS papa secundus. Dilecte fili et dilecta in Christo Cotton lib.

filia, salutem et apostolicam benedictionem. ^"**'m
^'

Romani pontificis prsecellens authoritas concessa sibi desuper [ap. Her-

utitur potestate, prout (personarum, negotiorum et temporum ^ge^i^'

qualitate pensatS.) id in domino conspicit salubriter expedire.

OblatsB nobis nuper pro parte vestra petitionis series continebat,

quod cum alias tu filia Catharina, et tunc in humanis agens

quondam Arthurus charissimi in Christo filii nostri Henrici An-

gliae regis Ulustrissimi primogenituSj pro conservandis pacis et

amicitisB nexibus et fcederibus inter praefatum Angliae regem, et

cbarissimum in Christo filium nostrum Ferdinandum regem, et

charissimam in Christo filiam nostram Elizabetham reginam ca-

tholicos Hispaniarum et Sicilise, matrimonium per verba legitime

de prsesenti contraxeritis, illudque carnali copida consumma-

veritis, quia tamen dominus Arthurus prole ex hujusmodi

matrimonio non suscept^, decessit, et hujusmodi vinculum pacis

et connexitatis inter pr^efatos reges et reginam ita firmiter

verisimihter non perduraret, nisi etiam Ulud alio affinitatis

vinculo confoveretur et conflrmaretur, ex his et certis aliis

causis, desideratis matrimonimn inter vos per verba legitime de

40 praBsenti contrahere : sed quia desiderium vestrum in prsemissis

adimplere non potestis, dispensatione apostolica desuper non

obtent^, nobis propterea humihter supplicari fecistis, ut vobis

20 [There is in the State Paper date of the loth of May. See State

Office a duphcate of this letter with Papers, vol. vii, p. 68.]

a few verbal diflFerences, bearing the
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providere in pr^missis de dispensationis gratia et benignitate

apostolic^ dignaremur.

Nos igitur qui inter singulos Christi fideles, prsesertim

catholicos reges et principes, pacis et concordise amoenitatem

TJgere intensis desideriis affectamus, his et aliis causis animum

nostrum moventibuSj hujusmodi supplicationibus inclinati, to-

biscum, ut aliquo impedimento affinitatis hujusmodi ex prse-

missis proveniente non obstante, matrimonium inter vos contra-

here, et in eo postquam contractum fuerit, remanere hbere et

licite valeatiSj authoritate apostoUc^ per prsesentes dispensamus

;

et quatenus forsan jam matrimonium inter vos de facto publico

vel clandestine contraxeritis, ac carnah copula consummaveritis,

vos et quemlibet vestrAm ab excessu hujusmodi, ac excommu-

nicationis sententid quam propterea incurristis, eMem autho-

ritate absolvimuSj ac etiam vobiscum ut in hujusmodi matri-

monio sic de facto contracto remanere, seu illud de novo

contrahere, inter vos libere et hcite valeatis, similiter dispen-

samus, prolem ex hujusmodi matrimonio sive contracto sive

contrahendo suscipiendam legitimam decernendo. Volumus

autem, si hujusmodi matrimonium de facto confcraxistis, con-

fessor, per vos et quemhbet vestrum eligendus, poenitentiam,

quam adimplere teneamini, propterea vobis injungat.

Dat. RomsB apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris,

die 26 Decembris, [anno incarnationis dominicas] millesimo

quingentesimo tertio, pontificates nosti'i anno primo.

Sigismundus^i.

21 [The editor has been unable to Reign of Henry VIII, from which
find this document amongst the it has been corrected. In the last

Cotton MSS. It seems to have line but one the copy in Herbert,

been carelessly reprinted by the as well as that printed in the folio

author from the copy in lord Her- editions of Burnet, omits the words
bert's History of the Life and anno incarnationis dominicce.']
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Number XVI. [p. 58.]

[Rome, 31 Dec. 1528.]

A part of the cardinal's letter to Gregory Gassali, desiring

leave to shew the dea^etal bull to some of the king's council.

A duplicate.

ILLUD igitur video maxime necessarium superesse, ut de- Cotton lib.

cretalis bulla, quam reverendissimus dominus legatus secum ^ ^^Z^
'

defert, secreto legenda exhibeatur nonnullis ex regiis consul- 192-]

toribus, eo quidem consilio, non ut in judicium proferatur, vel

ad causam definiendam adbibeatur, sed solum ut perspicientes

illi, quorum prudentia et autoritas non parva est, nihil a me
fuisse omissum, quod causam regis possit securissimam reddere,

omniaque fuisse a sanctissimo domino nostro concessa, quae in

causae firmamentum uUo pacto queant excogitari facilius, ubi

regise majestatis securitati, regni quieti, et perpetuo totius rei

slabUimento undique consultum yiderintj in sententiam nostram

deveniant, summS,que cum diligentia et authoritate apostolicS, ad

Dei gloriam cuncta rectissime absolvantur. Proinde, domine

Gregori, iterum atque iterum vos impense rogo, ut ad sanctis-

simi domini nostri genua devoluti ejus beatitudinem meo nomine

obsecretiSj ut hoc rehquum mese fidei meaeque dexteritati do

buU^ decretali ostendendS, committere velit, quam rem sic mode-

rabor, ut nullum prorsus periculum, nullum damnum, nullum